



WO.0003.0006.2018
D2018.05.01518

Kalisz, dnia 17 maja 2018 r.

Pan
Radosław Kołaciński
Radny
Rady Miasta Kalisza

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 26 kwietnia 2018 roku w sprawie wyjazdów służbowych Prezydenta i Wiceprezydentów Miasta Kalisza uprzejmie informuję jak niżej.

Ad. 1. Wykaz wyjazdów służbowych Prezydenta oraz Wiceprezydentów Miasta Kalisza obecnej kadencji z podaniem terminu, miejsca i celu wyjazdu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Ad. 2. Pragnę Panu przypomnieć, że rolą wójta, burmistrza czy prezydenta jest m.in. wymiana doświadczeń z włodarzami innych miast, w tym również miast partnerskich. Takie są cele wyjazdów służbowych Prezydenta i Wiceprezydentów i stanowią one kroplę w morzu wydatków kaliskiego samorządu.

Jeśli chodzi o współpracę z zagranicznymi partnerami Kalisza, jest ona przejawem samodzielności samorządów, wynikającej z Ustawy o samorządzie gminnym. A przy tej okazji dodam, że wyjazdy do naszych partnerów zagranicznych nie ograniczają się tylko do wyjazdów polityków i samorządowców.

Wobec powyższego, wszystkie służbowe wyjazdy Prezydenta i Wiceprezydentów są zawsze szczegółowo analizowane pod względem efektywności promocyjnej miasta i korzyści dla mieszkańców.

Przedstawiciele kaliskiego samorządu popularyzują Kalisz, poznają dobre praktyki innych miast, które są później przenoszone na kaliski grunt. Prezydent i Wiceprezydenci dzielą się swoim doświadczeniem z pracy w kaliskim samorządzie, w tym celu uczestniczą w panelach dyskusyjnych, przygotowują prezentacje multimedialne na konkretne tematy, dotyczące m.in. rozwiązań typu Smart City, polityki senioralnej, pozyskiwania i wydatkowania środków unijnych, itd.

Korzystają też z rozwiązań innych samorządów. W ten sposób w naszym mieście polepszamy np. funkcjonowanie obszarów związanych ze sprawami mieszkaniowymi i społecznymi, gospodarką, edukacją, kulturą i sportem. Uczymy się jak gospodarować odpadami, wodami opadowymi, w jaki sposób modernizować komunikację miejską, oświetlenie uliczne.

Podsumowując, jest to zawsze aktywny udział, przynoszący wielostronne korzyści, przedstawianie naszego miasta, i rozwiązań stosowanych w Kaliszu, w sposób ciekawy, wymiana doświadczeń w formie dyskusji, polemiki. Inne miasta czerpią od nas wiedzę m.in. nt. naszego budżetu obywatelskiego, współpracą z organizacjami pozarządowymi, likwidacją barier dla osób niepełnosprawnych.

Podczas wyjazdów często też udzielamy informacji, rozmawiamy z dziennikarzami ogólnopolskich mediów, pozyskujemy liczne kontakty, które umożliwiają dalszą wymianę doświadczeń, prezentację miasta na szerszym polu.

Wiedzę zdobytą podczas wyjazdów służbowych Prezydent, Wiceprezydenci przekazują naczelnikom oraz kierownikom komórek merytorycznych Urzędu Miasta.

Ad. 3, 4, 5. Zestawienie ilości kilometrów, zużycia paliwa, wartości zużycia paliwa, oraz czasu użytkowania samochodu służbowego przez Prezydenta i Wiceprezydentów Miasta Kalisza stanowi załącznik nr 2.

Ad. 6 Wykaz pozostałych kosztów związanych z wyjazdami służbowymi Prezydenta Miasta i jego Zastępców zgodnie z posiadanymi dokumentami w latach 2014-2018 stanowi załącznik nr 3.

w z. Prezydenta Miasta Kalisza


Barbara Gmerek
Wiceprezydent Miasta Kalisza

Radosław Kołaciński
Radny Rady Miasta Kalisza

Sz. P.
Grzegorz Sapiński
Prezydent Miasta Kalisza

INTERPELACJA

Zgodnie z §71 Statutu Miasta Kalisza składam interpelację w sprawie wyjazdów służbowych Prezydenta Miasta Kalisza i jego zastępców.

Wielkimi krokami zbliża się koniec kadencji samorządowej. Mamy więc dobry czas na dokonywanie różnego rodzaju podsumowań poszczególnych aspektów funkcjonowania władz miasta czy magistratu. Z uwagi na fakt, że mieszkańcy często zwracają uwagę na nieobecność prezydenta w ratuszu, postanowiłem przyjrzeć się kwestii wyjazdów służbowych przedstawicieli kaliskiego samorządu. W związku z powyższym proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Dokąd i w jakim celu w ramach służbowych wyjazdów udawali się przedstawiciele władz samorządowych Kalisza od początku kadencji (proszę o pełną listę wszystkich wyjazdów)?
2. Jakie konkretne korzyści przyniosły ww. wyjazdy dla przeciętnego kaliszana?
3. Ile kilometrów w ramach służbowych wyjazdów przejechała służbowa limuzyna prezydenta miasta od początku kadencji?
4. Ile litrów paliwa i za jaką kwotę zużyto podczas tych wyjazdów od początku kadencji?
5. Ile w sumie czasu wspomniany samochód był użytkowany podczas wyjazdów służbowych od początku kadencji?
6. Jakie i jak wysokie są pozostałe koszty – oprócz paliwa – związane z wyjazdami służbowymi przedstawicieli władz samorządowych Kalisza od początku kadencji?

Proszę o oddzielne zestawienia odpowiedzi na powyższe pytania, oparte m.in. w oparciu o karty przebiegu pojazdu służbowego, polecenie wyjazdu służbowego, itp. dla:

1. Prezydenta Grzegorza Sapińskiego
2. Byłej wiceprezydent Karoliny Pawliczak
3. Byłego wiceprezydenta Artura Kijewskiego
4. Byłego wiceprezydenta Piotra Kościelnego
5. Wiceprezydent Barbary Gmerek
6. Wiceprezydenta Tomasza Rogozińskiego

Z wyrazami szacunku

Radosław Kołaciński
radny Rady Miasta Kalisza